
ZASAHRANE IUPRAVUANJE GROtsUEM. FUNERALS AND CEMEfERIES MANAGEMENT

DrRt(cuA Mula Musrrrc B.i6ki;c 33 S.rElryor lnfo, +337 33 535 170 F,x +387 33 535 164
PRODAVNICAPOGRTANEOPffMT tolr.kiiiD 1. S:Ej.ui Info: +337 33 551370
GnOBUt BARE luktd, 61, lnfo: +347 33 591 750 CROAITE VLAI(OVo
GROaUt SIADION Ptrtbtske lig. bb; lfllo: +3a7 33 254 306 MRMaNICA ]dda*a 61: lnro: +3a7 3 6& 6a6
cvJtaARABARI Juk(m61;tnfo:+3a733551375 R-ITRANSPORT Vtakm b6i tnfo +3a7 $ 62t 025
BESpI-AIN I INFO TELEFON: 030 02 02 63: ro': krlepkopa'rhh.n tL6. w.poLop b6

Btoi. O6O2-L2O9-ll I19
Saraievo: 22.04.2019. god.

Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH" br:39/14), ialana 43. i47.
Statuta KIKP "POKOP" d.o-o. Sarajevo, a na pruedlog Komisije za javne nabavke konstatirane u Zapisniku o
pregledu i ocjeni ponuda broj 0602-1209 16/19 od 11.04.2019. Bodine, Direktor d o n o s i

ODTUKU
o izboru najpovoljnileg ponudaia

po konkurentskom zahtjevu

alan 1.

Ugovor za nabavku usluga banke za kratkoroani kredit na revolvin8 osnovi u vriiednosti od 11.400,00 KM
dodjeljuje se ponualaiu Unicredit Bank d.d. Mostar, sa registrovanim sjediitem, Kardinata Stepinca bb,
Mostar.

Clan 2,

Ponuda ponualada Sparkasse Banka dd BiH, Zmaja od Bosne 7, Sarajevo i Raiffeisen bank dd Sarajevo,
Zmaja od Bosne bb, Sarajevo, se odbijaju u skladu sa 68. Stav 4), Taaka i) Zakona o javnim nabavkama
("Slu:beni glasnik BiH"br.39/14) kao neprihvatljive za ugovorni organ.

tlan 3.

lJ skladu sa alanom 70. stav 6.zakona XlKp pokop d.o.o.
internet stranici ito istovremeno s uputivanjem Odluke
nabavke.

Saraievo ae ovu Odluku objaviti na svojoj'
ponudadu koji je uiestvovao u postupku

tlan 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja.

Obrarloienie
KIKP Pokop d.o.o. Sarajevo je u skladu sa al. 18. i 88. Zakona o javnim nabavkama pokrenulo konkurentski
zahtjev za nabavku usluga banke za kratkoroani kredit na revolving osnovi.
Na portalu javnih nabavki objavljeno je obavjeitenje o nabavcj btoj 775-7-2-77-3-16/t9 od 25.03.2019.
Eodine.
(riterij za dodjelu ugovora re najniia cijena.
Na osnovu Obavjeltenja o nabavci itenderske dokumentacije izvrieno je javno otvaranje ponuda dana
11.04.2019. godine u 10:30 sati u prostorijama XJKp pOKOp d.o.o. Mula Mustafe Baieskije 38, Sarajevo,
lto je konstatovano u zapisniku o otvaranju ponuda u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (,,Sluibeni
glasnak BiH"broi 39/14).

l_! ]" llol-gryfqqq.i pov BRoJ - 2m119040@r: MBs - 65-01.0701-13i suDsKt REG. sRoJ, o6s-o-Res{8-m2972
T.R.UnlCr.dirBank-3383202250686353iASABank..1370!0600laea626.nAtFFEtStNBint roroooooostqooar uNtoN;;r.a 1o2or9oanoo15e65



Komisija je na javnom otvaranju konstatirala da je 6 (5est) ponudaaa dostavilo ponude ito: Nova banka
a.d. Kralja Alfonska Xlll 37llA Banja Luka, Sparkasse Banka dd BiH, Zmaja od Bosne 7, Sarajevo, LJnion

Banka d.d. Sarajevo, H. Kreievljakoviaa 19, Sarajevo, lntesa Sanpaolo Bank d.d. Obala Kulina bana 9a,
Sarajevo, Raiffeisen Bank dd, Zmaja od Bosne bb, Sarajevo i Unicredit Bank dd, Kardinala Stepinca bb,
Mostar.

Komisija je prema alanu 65. ZN pristupila preSledu i ocjeni ponuda, 5to je konstatirano u Zapisniku o
pregledu iocjeni ponuda kojije sastavnidio ove Odluke.

Obzirom da je tenderskom dokumentacijom predvialena e aukcija, ista je zakazana 17.04.2019. godine u
13:30 sati i uspjeino 2avrsena. Nakon dostavljanja izvjegtaja o toku e-Aukcije sa portala javnih nabavki,
Komisija je saiinila rang listu prihvatljivih ponuda za postupak javne nabavke usluga banke za kratkorofni
kredit na revolving osnovi kako slijedi:

r,b NAZIV PONUDA.A CIIENA BEZ PDV.a

1. UniCredit Bank dd, Mostar 11.400,00 KM

2. lntesa Sanpaolo Bank d.d. Sarajevo 11.479,80 KM

3. Union Eanka d.d. Sarajevo, 11.575,33 KM

4_ Nova banka a.d. Banja Luka 19.659,46 KM

U postupku dono5enja ove Odluke, posebno su cjenjene ainjenice da je Komisija, pravilno i potpuno,
izvriila ocjenu kvalificiranosti ponudaaa, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz Tenderske
dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka nisu naaleni razlozi, nepravilnosti niti propustiu
radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanie preporuke Komisije za javnu nabavku. Naime, u
postupku je ocijenjeno da je KomisUa u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovounijeg ponudaaa
izvrien u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, pod2akonskim aktima, internim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Slredom navedenog Komisiia ie iednoglasno dala preporuku da se donese Odluka o izboru naipovollnije8
ponudaaa Unicredit Bank dd, Mostar, iz razlo8a sto je Komisija utvrdila da ponuda primjenjujuai kriterij
nainiie cijene tehniaki zadovoljavajuee ponude- prihvatljiva isaainjena u skladu sa traienim uslovima
navedenim u Tenderskoj dokumentacijom za predmetni postupak.

Shodno prijedlo8u i preporuci KomisUe za javne nabavke, Ugovor za nabavku usluga banke za kratkoroani
kredit na revolving osnovi u vrijednosti od 11.4OO,OO KM, dodijeljuje se ponualaall Unicredit Bank dd,
Mostar, kojije je ponudio niiu cijenu u odnosu na cijenu koja je navedena u originalnoj ponudi.

Ponuda ponualaaa Sparkasse bank d.d. Sarajevo se odbija kao neprihvatljiva za ugovorni or8an jer ista ne
ispunjava uslovetenderske dokumentacije i toi
Ponualaa Sparkasse bank dd Sarajevo u svojoj ponudi je dostavio Nacrt u8ovora koji nije u skladu sa
tenderskom dokumentacijom. Uvidom u Aktuelni izvod iz sudskot registra, koli je priloZen u ponudi,
navedeno lice koje je potpisalo Nacrt Ugovora nije ovlajteno za predstavljanje ponudaaa, niti je
dostavljen dokument kojim se lice, ovlalauje za predstavljanje ponualaaa u predmetnom postupku,
takode ponudaa u Nacrt ugovora nije unio osnovne podatke jz ponude. ponualaa nije popunio alan 4.
Nacrta Ugovora ko.ia se odnosi na ugovorenu cUenu, tlan 6. Nacrta ugovora kojise odnosi na (efektivnu
kamatnu stopu ) i alan 7. Nacrta uSovora koji se odnosi na (naknadu za obradu kredita), ito nije u skladu
sa taakom 28. tenderske dokumentacre,,Ponudaaisu duini uz ponudu dostaviti Nacrt ugovora u kojisu
unijeli podatke iz svoje ponude, te potpisati Nacrt ugovora,,_

2



Takoaler ponuda ponualaaa Sparkasse bank d.d. Sarajevo nije potpisana od strane lica koje je upisano u

5udski registar, nitije u ponudi dostavljen dokument kojim se lice ovlalauie ua predstavljanje ponudaaa u
predmetnom postupku, ato nije u skladu sa alanom 58. stav (1) taaka g) ZN i tlanom. 9. stav (2) i)
Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije: ovlaiteno lice ili ovlalteno lice na osnovu
punomoai koja mora bitipriloiena u ponudi, kao ori8inal ili ovjerena kopija.

Na osnovu prethodno navedenih razloga Komisija tokom ponovnog pregleda konstatovala da se ponuda
ponualaia Sparkasse bank d.d. Sarajevo, odbija u skladu sa alanom 68. stav 4), taaka i) Zakona o iavnim
nabavkama, jer ne ispunjava zahtieve iz Tenderske dokumentacije.

Ponuda ponualaaa Raiffeisen bank dd Sarajevo se odbUa kao neprihvatliiva za ugovorni organ rer ista ne
ispunjava uslove tenderske dokumentacije i to:
Ponudaa Raiffeisen bank dd Sarajevo je dostavio ponudu koia nije &rsto uvezana na natin da se
onemo8udi naknadno vadenje iumetanje listova, te ista nije u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama
(,,Sluibeniglasnik BiH" broj 39/2014), Uputstvom za pripremu modela tenderske dokumentacije itaikom
14. tenderske dokumentacije.
Ugovorni organ je taakom 14.Tenderske dokumentacre propisao da:
"svi listovi ponude moraju bitiavrsto uvezani na naain da se onemoguai naknadno vaarenje ili umetanje
listova, osim garantnih dokumenata. pod avrsto uvezanom ponudom smatrat ae se iskrjuaivo ponuda tako
uvezana da i2 iste nije moSuie izvuai nitijedan dokument bez njegovog trainog olteaenja (kao npr. knjiini
uve2 ili uve2 osituranim jamstvenikom). spirarni uve2 se ne smatra avrstim uverom, osim ukoriko je
dodatno uvelan osituranim iamstvenikom,,.

Na osnovu prethodno navedenih razro8a Komisija tokom ponovno8 pregreda konstatovara da se ponuda
ponudaaa Raiffeisen bank dd Sarajevo, odbija u skladu sa alanom 68. stav 4), taaka i) Zakona o javnim
nabavkama, jer ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske dokumentacil.e.

Shodno navedenom ugovorni organ je prihvatio priledlog Komisije i donio Odluku kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom liieku:
Protiv ove Odluke mole se uputiti ialba u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.
Zalba se izjavljuje utov-ornom organu u pisanoj formi direktno, elektronskim put;m iti preporuaenor9
poltanskom posiljkom. Zalba se podnosiu dovoljnom broju primjeraka, a kojine mole bitimadiod tri,4/

//1/
KTOR

P loS:
- rcpiia uapisnikao pregl€du iorjeni ponuda

1. Ponualaaima x5;
2. N.dleinoj sluibij
3. a/a P.eduzeaa.

DIR]

6()R


